2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
25 февраля 2020 года

 г. Ипатово

№ 9

О внесении изменений в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 87
В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 г. № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 87 (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 ноября 2018 г. № 214) изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Взыскания, предусмотренные статьями 141, 15 и 27 Федерального закона от 02 марта 2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

И.В. Литвинов
Исполняющий обязанности главы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Т.Н. Сушко